
 

Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Nord 
3. Spieltag – 18.05.2025 

 

Ausrichter: 1. BGC Hannover e.V. System: Miniaturgolf 
 

Spielfreies Schiedsgericht & Turnierleitung: 
 

Oberschiedsrichter: Hans-Jürgen Lichterfeld, MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V.  
Schiedsrichter: Heiko Golder, Reinickendorfer MGC e.V. 
Schiedsrichter: Michael Löhr, Miniaturgolf-Club "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e. V.,  
Turnierleitung: Richard Raith, Deutscher Minigolfsport Verband e.V. 
Platzturnierleitung: Ingo Weidner, 1. BGC Hannover e.V. 
 
Wechsel: Niendorfer MC nach Runde 2: Sebastian Peffer für Henk de Boer 
 MSK Neheim-Hüsten ab Runde 3, Bahn 12: Felix vom Bruch für Florian Becker 
 
Strafen: 

Runde Bahn Name Stufe Grund 

1 15 Bianca Zodrow-Wenke, 1. MGC Göttingen A: Ermahnung Unsportliches Verhalten 

 
Besondere Vorkommnisse: 
nicht spielender Ersatzspieler: Harald Erlbruch 
15:05 - 15:17 Uhr: Regenunterbrechung 

Stand nach 3. Spieltag - Damen: 
 

Platz Team 1 2 3 Schläge Punkte 

1 MGC Dormagen-Brechten 269 8 279 6 266 8 814 22 

2 1. MGC Göttingen 296 6 278 8 271 6 845 20 

3 MSK Neheim-Hüsten 316 4 303 2 289 4 908 10 

4 1. BGC Wolfsburg 320 2 286 4 293 2 899 8 

5 HMC Büttgen 339 0 327 0 336 0 1002 0 

 

Stand nach 3. Spieltag -Herren: 
 

Platz Team 1 2 3 Schläge Punkte 

1 BGS Hardenberg-Pötter 1 545 8 521 8 519 8 1585 24 

2 MGC Dormagen-Brechten 1 552 6 527 6 520 6 1599 18 

3 1. MGC Göttingen 1 572 0 533 4 537 4 1642 8 

4 Niendorfer MC 565 2 535 2 545 2 1645 6 

5 MSK Neheim-Hüsten 1 558 4 548 0 546 0 1652 4 

 



 
Für die Spieltage 4 bis 6 der Bundesliga sind qualifiziert: 
Damenmannschaft: MGC Dormagen-Brechten, 1. MGC Göttingen, MSK Neheim-Hüsten 
Herrenmannschaften: BGS Hardenberg-Pötter 1, MGC Dormagen-Brechten 1, 1. MGC Göttingen 1 
 
Die Abstiegsrunden spielen: 
Damenmannschaften: 1. BGC Wolfsburg und HMC Büttgen 
Herrenmannschaften: Niendorfer MC und MSK Neheim-Hüsten 1. 

 
Remseck, 20.05.2025 
 
gez. 
 
Richard Raith 
Sportwart 
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Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte

1 BGS Hardenberg-Pötter 1 135 131 129 124 21,625 519 8

2 MGC Dormagen-Brechten 1 125 127 131 137 21,667 520 6

3 1. MGC Göttingen 1 128 128 138 143 22,375 537 4

4 Niendorfer MC 139 139 136 131 22,708 545 2

5 MSK Neheim-Hüsten 1 139 133 136 138 22,750 546 0

1 BGS Hardenberg-Pötter 1 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Marek Smejkal 22 20 21 19 20,500 82

Karel jr. Molnár 27 24 21 23 23,750 95

Walter Erlbruch 25 22 23 21 22,750 91

Ondrej Skaloud 18 22 21 20 20,250 81

Sebastian Piekorz 22 23 21 22 22,000 88

Yannick Müller 21 20 22 19 20,500 82

135 131 129 124 21,625 519

Punkte 8

2 MGC Dormagen-Brechten 1 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Lauro Klöckener 20 23 21 20 21,000 84

Dennis Kapke 20 21 23 22 21,500 86

Sebastian Kube 21 19 23 26 22,250 89

Alexander Jasper 21 21 23 22 21,750 87

Patrick Bothmann 20 19 22 23 21,000 84

Sebastian Heine 23 24 19 24 22,500 90

Alexander Junkermann
125 127 131 137 21,667 520

Punkte 6

3 1. MGC Göttingen 1 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Christoph Biermann 20 21 18 22 20,250 81

Philip Deutschmann 22 20 21 31 23,500 94

Brian Suchomel 20 21 24 26 22,750 91

Erik Dettmer Meléndez 25 22 29 23 24,750 99

Henning Weißmann 21 23 26 22 23,000 92

Marcel Waleska 20 21 20 19 20,000 80

128 128 138 143 22,375 537

Punkte 4

4 Niendorfer MC (1 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Kris Stille 22 21 24 20 21,750 87

Florian Wietz 25 20 21 20 21,500 86

Tim Blöcker 24 24 23 27 24,500 98

Tim de Boer 23 27 22 21 23,250 93

Henk de Boer 24 26 a 25,000 50

Alexander Mrohs 21 21 20 21 20,750 83

Sebastian Peffer e 26 22 24,000 48

139 139 136 131 22,708 545

Punkte 2
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5
MSK Neheim-Hüsten 1
(1 Wechsel)

R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Pascal Börger 22 24 22 22 22,500 90

René Springob 25 21 21 22 22,250 89

Torben Oldhafer 24 23 20 23 22,500 90

Florian Becker 26 22 21 a 26,426 69

Thies Fritzenkötter 22 21 20 26 22,250 89

Marvin Neufeld 20 22 22 25 22,250 89

Felix vom Bruch 10 e 20 21,600 30

139 133 136 138 22,750 546

Punkte 0

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte

1 MGC Dormagen-Brechten 70 69 59 68 22,167 266 8

2 1. MGC Göttingen 74 62 66 69 22,583 271 6

3 MSK Neheim-Hüsten 76 69 73 71 24,083 289 4

4 1. BGC Wolfsburg 70 72 76 75 24,417 293 2

5 HMC Büttgen 91 78 85 82 28,000 336 0

1 MGC Dormagen-Brechten R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Vanessa Peuker 26 24 19 24 23,250 93

Anne Bollrich 20 25 19 21 21,250 85

Sarah Schumacher 24 20 21 23 22,000 88

Susanne Bremicker
70 69 59 68 22,167 266

Punkte 8

2 1. MGC Göttingen R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Jasmin Bothmann 21 20 20 23 21,000 84

Alexandra von dem Knesebeck 24 19 23 24 22,500 90

Bianca Zodrow-Wenke 29 23 23 22 24,250 97

74 62 66 69 22,583 271

Punkte 6

3 MSK Neheim-Hüsten R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Melissa Krane 28 26 25 23 25,500 102

Annika Sophia Hensel 24 23 22 23 23,000 92

Michaela Krane 24 20 26 25 23,750 95

76 69 73 71 24,083 289

Punkte 4

4 1. BGC Wolfsburg R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Susanne Kritsch 26 23 20 23 23,000 92

Liana Klaus 20 27 30 25 25,500 102

Nicole Warnecke 24 22 26 27 24,750 99

Jenifer Warnecke
70 72 76 75 24,417 293

Punkte 2
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5 HMC Büttgen R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Maike Pichol 27 26 33 31 29,250 117

Pia Riebesam 37 28 28 26 29,750 119

Joy Wielink-Pol 27 24 24 25 25,000 100

Sabine Klein
91 78 85 82 28,000 336

Punkte 0

Platz Name R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1
Rebecca Kempf
MGC Dormagen-Brechten e.V.

30 27 23 29 27,250 109

Damen Einzelspieler

https://ba.minigolfsport.de/turnier4958s/201.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4958s/206.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4958s/211.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4958s/216.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4958s/301.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4958s/301.htm


Platz Name Team Id  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff

1 Marcel Waleska 1. MGC Göttingen 1 GER-36560 20 21 20 19 20,000 80 2

2 Ondrej Skaloud BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-68142 18 22 21 20 20,250 81 4

Christoph Biermann 1. MGC Göttingen 1 GER-33608 20 21 18 22 20,250 81 4

4 Yannick Müller BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-38330 21 20 22 19 20,500 82 3

Marek Smejkal BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-67166 22 20 21 19 20,500 82 3

6 Alexander Mrohs Niendorfer MC GER-38557 21 21 20 21 20,750 83 1

7 Jasmin Bothmann 1. MGC Göttingen GER-35737 21 20 20 23 21,000 84 3

Lauro Klöckener MGC Dormagen-Brechten 1 GER-66309 20 23 21 20 21,000 84 3

9 Patrick Bothmann MGC Dormagen-Brechten 1 GER-45560 20 19 22 23 21,000 84 4

10 Anne Bollrich MGC Dormagen-Brechten GER-40384 20 25 19 21 21,250 85 6

11 Alexander Junkermann MGC Dormagen-Brechten 1 GER-49073 22 22 22 20 21,500 86 2

12 Dennis Kapke MGC Dormagen-Brechten 1 GER-35774 20 21 23 22 21,500 86 3

13 Florian Wietz Niendorfer MC GER-46031 25 20 21 20 21,500 86 5

14 Alexander Jasper MGC Dormagen-Brechten 1 GER-37433 21 21 23 22 21,750 87 2

15 Kris Stille Niendorfer MC GER-30319 22 21 24 20 21,750 87 4

16 Sebastian Piekorz BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-37859 22 23 21 22 22,000 88 2

17 Sarah Schumacher MGC Dormagen-Brechten GER-37475 24 20 21 23 22,000 88 4

18 René Springob MSK Neheim-Hüsten 1 GER-38477 25 21 21 22 22,250 89 4

19 Marvin Neufeld MSK Neheim-Hüsten 1 GER-37047 20 22 22 25 22,250 89 5

20 Thies Fritzenkötter MSK Neheim-Hüsten 1 GER-40034 22 21 20 26 22,250 89 6

21 Sebastian Kube MGC Dormagen-Brechten 1 GER-35655 21 19 23 26 22,250 89 7

22 Pascal Börger MSK Neheim-Hüsten 1 GER-66946 22 24 22 22 22,500 90 2

23 Torben Oldhafer MSK Neheim-Hüsten 1 GER-66809 24 23 20 23 22,500 90 4

24 Alexandra von dem Knesebeck 1. MGC Göttingen GER-36691 24 19 23 24 22,500 90 5

Sebastian Heine MGC Dormagen-Brechten 1 GER-40930 23 24 19 24 22,500 90 5

Sebastian Peffer Niendorfer MC GER-34757 21 21 26 22 22,500 90 5

27 Walter Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-42994 25 22 23 21 22,750 91 4

28 Felix vom Bruch MSK Neheim-Hüsten 1 GER-34494 25 24 22 20 22,750 91 5

29 Brian Suchomel 1. MGC Göttingen 1 GER-37780 20 21 24 26 22,750 91 6

30 Annika Sophia Hensel MSK Neheim-Hüsten GER-66533 24 23 22 23 23,000 92 2

31 Henning Weißmann 1. MGC Göttingen 1 GER-33604 21 23 26 22 23,000 92 5

32 Susanne Kritsch 1. BGC Wolfsburg GER-40965 26 23 20 23 23,000 92 6

33 Susanne Bremicker MGC Dormagen-Brechten GER-42970 23 23 25 22 23,250 93 3

34 Tim de Boer Niendorfer MC GER-67768 23 27 22 21 23,250 93 6

35 Vanessa Peuker MGC Dormagen-Brechten GER-37242 26 24 19 24 23,250 93 7

36 Philip Deutschmann 1. MGC Göttingen 1 GER-38478 22 20 21 31 23,500 94 11

37 Michaela Krane MSK Neheim-Hüsten GER-38393 24 20 26 25 23,750 95 6

Karel jr. Molnár BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-37430 27 24 21 23 23,750 95 6

39 Bianca Zodrow-Wenke 1. MGC Göttingen GER-50153 29 23 23 22 24,250 97 7

40 Tim Blöcker Niendorfer MC GER-37103 24 24 23 27 24,500 98 4

41 Nicole Warnecke 1. BGC Wolfsburg GER-46911 24 22 26 27 24,750 99 5

42 Erik Dettmer Meléndez 1. MGC Göttingen 1 GER-66085 25 22 29 23 24,750 99 7

43 Joy Wielink-Pol HMC Büttgen GER-67767 27 24 24 25 25,000 100 3

44 Melissa Krane MSK Neheim-Hüsten GER-66222 28 26 25 23 25,500 102 5

45 Liana Klaus 1. BGC Wolfsburg GER-66582 20 27 30 25 25,500 102 10

46 Rebecca Kempf Rebecca Kempf GER-37644 30 27 23 29 27,250 109 7

47 Jenifer Warnecke 1. BGC Wolfsburg GER-1612 26 27 32 28 28,250 113 6

48 Maike Pichol HMC Büttgen GER-38272 27 26 33 31 29,250 117 7

49 Sabine Klein HMC Büttgen GER-36474 30 29 34 25 29,500 118 9

50 Pia Riebesam HMC Büttgen GER-31071 37 28 28 26 29,750 119 11

51 Florian Becker MSK Neheim-Hüsten 1 GER-37559 26 22 21 n.b. 26,426 69 4

52 Henk de Boer Niendorfer MC GER-68350 24 26 n.b. 25,000 50 2
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